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معاون برنامه ریزی و توسعه شهرداری 
مشهد مطرح کرد: 

کاهش پاسخ گویی سلیقه ای در 
شهرداری با یکپارچه سازی سامانه ها 
معــاون برنامــه ریــزی و توســعه شــهرداری مشــهد گفت: 
یکپارچه سازی تمام ســامانه های اجرایی و پاسخ گویی در 
شــهرداری در قالب برنامه واحد یک ضرورت است چرا که 
از پاسخ گویی سلیقه ای که گاهی در یک موضوع واحد، از 

منطقه ای به منطقه دیگر متمایز است خواهد کاست.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشهد، شهریار 
آل شــیخ در نشســت اجرای طــرح آزمایشــی پــروژه نظام 
پاســخ گویی و پایش عملکرد شــهرداری مشــهد که بعد از 
منطقــه 9 در منطقــه 3 اجرایی شــد، گفت: خوشــبختانه 
در شــش ماه اخیر با تلاش ها و روحیه تعامل مناســب بین 
کارکنــان، اقدامــات درخــور تقدیــری در شــهر روی داده 
که عــلاوه بــر رضایتمنــدی شــهروندان، موجبــات بهبود 
 فرایندهــای پاســخ گویــی را نیــز در پــی داشــته اســت.
وی با اشــاره به اصــلاح ســاختارهای داخلی شــهرداری 
به منظــور بهبود عملکــرد و چابک ســازی فرایندها گفت: 
پس از 12 ســال چارت شــهرداری مشــهد بازنگری شــد 
تا از مــوازی کاری هــا و ناهمســانی پاســخ گویی در برخی 
بخش های شهرداری کاســته شــود. معاون برنامه ریزی و 
توسعه شهرداری مشهد همچنین با اعلام این که هم اکنون با 
کثرت بیش از حد سامانه های پاسخ گویی و اقدامات اجرایی 
در شهرداری، تنوع در عملکرد بسیار زیاد است، تصریح کرد: 
یکپارچه سازی تمام ســامانه های اجرایی و پاسخ گویی در 
شهرداری، در قالب برنامه ای واحد یک ضرورت است، چرا 
که از پاسخ گویی ســلیقه ای که بعضاً در یک موضوع واحد 
 از منطقه ای به منطقه دیگر متمایز اســت، خواهد کاست.
وی استقرار نظام پاســخ گویی و پایش عملکرد شهرداری 
را شیوه  ای راهگشا برای حل بســیاری از تعارضات درونی 
شهرداری دانست و تاکید کرد: کوتاه شدن زمان پاسخ گویی 
به شهروندان علاوه بر تسهیل فضای کسب و کار، به تحرک 
اقتصادی و بهره وری مالی بیشتر در شهر منجر خواهد شد 

که این مهم برای مدیریت مناسب تر شهر ضروری است.

روز گذشته و با شاخص 37 

هوای مشهد برای سومین روز در 
سال 97 پاک شد 

خبیری/ کیفیت هوای مشهد برای سومین روز در سال 97 
با میانگین شاخص 37 در ایستگاه های سنجش آلودگی 
هوا، در وضعیت پاک قرار داشــت و شــهروندان مشهدی 
هوای پاک تنفس کردند. رضا اســماعیلی، مدیر اجرایی 
مرکز پایش آلاینده های زیست محیطی شهرداری مشهد 
به  »خراســان رضوی« گفت: براساس اطلاعات ایستگاه 
های ســنجش آلودگی هــوا، کیفیــت هوای مشــهد روز 
گذشته برای سومین روز در ســال 97 پاک گزارش شده 
است.وی افزود: برهمین اساس، کیفیت هوا در ایستگاه 
های سمزقند با شــاخص 20،چمن با شاخص 21،حرم 
مطهر با شــاخص 28، ســجاد و رسالت با شــاخص 34، 
مفتح با شاخص 35، آوینی با شاخص 37،خیام شمالی 
با شاخص 41، الهیه با شاخص37 و ویلا با شاخص 50 
پاک و کیفیت هوا در ایستگاه های خیام شمالی با شاخص 

61 و سرافرازان با شاخص 52 سالم بوده است.

اهدای زندگی به ۱۱ بیمار در نوروز 97 
دکتر ابراهیم خالقی مســئول واحد فراهــم آوری اعضای 
پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشــهد گفت: در ایام نوروز 
با اهدای اعضای سه بیمار مرگ مغزی، 11 بیمار نیازمند 

عضو زندگی دوباره یافتند. 

گزارش جلسه

سلامت

 مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی 
خبر داد 

تشکیل مجمع خیرین سلامت در 
انتقال خون استان 

 مدیرکل انتقال خون اســتان، از تشــکیل مجمع خیرین 
ســلامت در بخش خون خبــر داد. به گزارش »خراســان 
رضوی«، دکتر حمیدرضا اسلامی، پنج شنبه گذشته در 
نشستی خبری گفت: به منظور استفاده از ظرفیت خیران 
در تامین و تجهیز پایگاه های انتقال خون، برای تشکیل 

مجمع خیران استان اقدام کرده ایم.
وی به احداث پایگاه انتقال خون در مجاورت حرم مطهر 
رضوی اشاره و اظهار کرد: با مساعدت تولیت و قائم مقام 
آستان قدس رضوی، قطعه زمینی در مجاورت حرم مطهر 
برای احداث پایگاه انتقال خون اهدا شد که ساختمان آن 
توسط دانشگاه علوم پزشکی احداث می شود و طی یکی، 

دو ماه آینده به بهره برداری خواهد رسید.
وی تصریح کرد: درســال 96 بیش از 184 هزار و 794 
نفر برای اهدای خون به پایگاه های انتقال خون اســتان 
مراجعه کردند که نســبت به ســال قبل از آن، یک درصد 
رشد داشــته اســت. مدیرکل انتقال خون اســتان به آمار 
اهدا کنندگان خون در ایام تعطیلات نوروز اشــاره کرد و 
یادآور شد: نوروز امسال بیش از چهار هزار و 391 نفر به 
پایگاه های انتقال خون مراجعه کرد ندکه از این تعداد سه 

هزار و 496 مورد خون گیری انجام شده است.
اسلامی با اشاره به این که سال گذشته در مجموع حدود 
350 هزار و 531 کیســه خــون و فراورده خونــی تولید 
کرده ایم، گفت: این تعداد شامل 120 هزار و 920 کیسه 
گلبول قرمز متراکم، 118 هزار و 148 کیســه پلاسما، 
82 هزار و 322 کیسه پلاکت، 344 کیسه گلبول قرمز 
شسته شــده، 739 مورد فراورده اشعه دیده و هزار و 67 

مورد پلاکت فرزیس بوده است.
وی افــزود: در حالــی که ظرفیت ســازمان انتقــال خون 
اســتان با توجه به تعداد کارکنان، تولید 60 هزار کیســه 
خون است اما با تلاش کارکنان انتقال خون استان، موفق 
شــدیم 350 هزار کیســه خون در ســال 96 تولید و رتبه 

سوم کشور را کسب کنیم.
اســلامی همچنین بــه نهایی شــدن تفاهم نامــه احداث 
ساختمان جدید انتقال خون اســتان در شهرک دانش و 
سلامت توسط دانشگاه علوم پزشــکی مشهد اشاره کرد 
و گفت: طــی تفاهم نامــه ای میان ســازمان انتقال خون 
کشــور، اســتانداری خراســان رضوی و وزارت بهداشت 
که ظرف چند روز آینده توسط وزیر نیز امضا خواهد شد، 
ســاختمانی در شــهرک دانش و ســلامت ظرف 18 ماه 
احداث و تحویل انتقال خون اســتان می شود و در مقابل 
ســاختمان درحال احداث در ســناباد با کمک دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد به فروش خواهد رسید.
همچنین در این نشست، دکتر شــریف الحسینی معاون 
پشــتیبانی اداره کل انتقال خون استان نیز به احداث دو 
پایگاه انتقال خون توســط خیران در اســتان اشــاره کرد 
و گفت: در دو تجربــه موفق از حضور خیران ســلامت در 
بخش انتقال خون، دو پایگاه مجهز اهدای خون در شهر 
های تربت جام و کاشمر توسط خیران احداث شده است.
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گزارش
علی نژاد

در ششمین جلسه کارگروه مخاطرات زلزله، لغزش 
لایه های زمین، ابنیه ساختمان و شهرسازی استان 
که با حضــور رئیس مرکــز تحقیقات راه، مســکن و 
شهرسازی برگزار شد، حریم ساخت و ساز در گسل 
جنوبی مشهد به عنوان گسل اصلی شهر مشخص 

شــد و آن طور که مدیر کل راه و شهرســازی استان 
اعلام کرده اســت، حریم گســل جنوبی مشــهد به 
طور نسبی حدود 300 متر خواهد بود که البته این 
حریم باید به تصویب شورای فنی استان نیز برسد.

محمدرضــا اخــوان عبداللهیــان در گفــت و گــو با 
»خراسان رضوی« در این باره می گوید: پس از بحث 
و بررســی مطالعات صورت گرفته درباره وضعیت 
گســل های موجود مشهد، حریم ســاخت و ساز در 
نزدیکی گسل جنوبی مشــهد به طور نسبی  حدود 

300 متر تعیین شد.
وی می افزاید: 55 گسل در استان و 4 گسل تاثیر 
گذار در مشــهد وجود دارد و مطالعات روی گســل 
جنوبی شــهر مشــهد که از بخش پر تراکم شــهر در 
ساخت و ســاز می گذرد، به تازگی به پایان رسیده 
و مقــرر شــده مطالعاتی که توســط ســازمان زمین 
شناسی استان انجام شده است، علاوه بر تایید در 
کارگروه مربوط در شورای فنی استان نیز تصویب 
شود. اخوان عبداللهیان یادآور می شود: البته در 
چارچوب آیین نامه، ساخت و ســازهای متعارف با 
اجرای تمهیدات و دســتورالعمل هــای مربوط در 

نزدیکی گسل ها مانعی ندارد.

لحاظ ممنوعیت ساخت و ساز در حریم 	 
گسل ها در طرح های تفصیلی

مدیرکل راه و شهرسازی استان به ممنوعیت های 
وضع شــده برای ســاخت و ســاز در محدوده گسل 
ها اشــاره می کند و می گوید: برابر مقررات تعیین 
شــده، بلند مرتبه ســازی و احداث ساختمان های 
با درجه اهمیت بالا که در استاندارد 2800 نیز به 
وضوح قید شده، در حریم گسل ها ممنوع است.وی 
تصریح می کند: پس از تایید حریم گسل های فعال 
مشهد در شورای فنی استان، این موضوع به دوایر 
مربوط ابلاغ خواهد شــد تا در پروژه ها مد نظر قرار 
گیرد و ممنوعیت های ساخت و ساز در حریم گسل 
ها اعمال شــود.اخوان عبداللهیان مــی افزاید: با 
توجه به این که طرح های تفصیلی مشهد در مرحله 
تصویب اســت، رعایت حریم گسل ها به عنوان یک 

الزام در این اسناد لحاظ خواهد شد.

لرزه خیز ترین شهرهای استان کدام است؟	 

بــه گفتــه مدیــر کل راه و شهرســازی اســتان، در 
جلســه کارگروه مخاطرات زلزله، لغزش لایه های 
زمین، ابنیه ساختمان و شهرسازی استان، پس از 
بحث و بررســی درباره وضعیت گسل های موجود 
در اطراف مشــهد، از شــهرهای قوچان، نیشابور، 

بردسکن و گناباد به عنوان لرزه خیز ترین شهرهای 
استان نام برده شد.

حریم 	  تدقیق  به  بخشیدن  سرعت 
گسل های شهر مشهد از اولویت های سال 97

همچنین در نشست شورای راهبردی دفتر منطقه 
ای شــمال شــرق مرکــز تحقیقــات راه، مســکن و 
شهرســازی نیز با هدف هــم افزایــی فعالیت های 
آینــده آموزشــی، پژوهشــی و تحقیقاتی، ســرعت 
بخشیدن به تدقیق مطالعات ضمنی و حریم گسل 
های شهر مشهد به عنوان یکی از اولویت های سال 
97 مطرح شد. آن طور که روابط عمومی اداره کل 
راه و شهرسازی اســتان اعلام کرده اســت، در این 
نشست که به ریاســت دکتر محمد شــکرچی زاده 
رئیس مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی و 
با حضور مدیر کل راه و شهرســازی اســتان، رئیس 
ســازمان نظام مهندسی ساختمان اســتان و دیگر 
مدیران استانی برگزار شد، درباره نقشه راه فعالیت 
های سال 1397 دفتر منطقه ای شمال شرق مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی بحث و تبادل نظر 
شد.محمدمهردوست رئیس دفتر منطقه ای شمال 
شــرق مرکز تحقیقــات راه، مســکن و شهرســازی 
دربــاره ایــن جلســه گفــت: ســرعت بخشــیدن به 
تدقیق حریم گسل های شهر مشهد، توسعه شبکه 
شتاب نگاری با رویکرد راه اندازی و استقرار سامانه 
پاسخ سریع زلزله، برگزاری دوره ها و کارگاه های 
آموزشــی مورد نیاز جامعه مهندسی استان به ویژه 
مباحث میان قاب ها از جمله پارامترهای نقشه راه 
فعالیت های ســال 1397 دفتر منطقه ای شمال 
شرق مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی تعیین 
شد.وی افزود: از دیگر محورهای این نقشه راه می 
توان به ارتقای فناوری بتن و مصالح ســاختمانی، 
معرفــی و ترویــج فنــاوری هــای نوین ســاختمانی 
به ویژه سیســتم های ســبک و ســریع الاحــداث و 
بازخوانــی پــروژه ایمنی راه هــا با رویکــرد کاهش 

تلفات جاده ای استان اشاره کرد.

معــاون اجتماعــی، سیاســی و امنیتــی اســتانداری 
خراســان رضوی ازکاهــش 2 دهم درصدی شــیوع 
اعتیاد در استان طی سال 96 نسبت به سال گذشته 
با وجــود دو برابر شــدن نرخ شــیوع اعتیاد در کشــور 
خبرداد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی استانداری 
خراسان رضوی، سید جواد حسینی در تشریح عملکرد 
شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان در سال 
96 گفت: سال گذشته با انجام اقدامات هماهنگ و 
همسو در کلیه دستگاه های اجرایی مرتبط و با فعال 
سازی و استفاده از ظرفیت سازمان های مردم نهاد، 
مبارزه همه جانبه با پدیده شــوم اعتیــاد و مواد مخدر 
در دســتور کار بوده اســت. وی افزود: برگــزاری 10 

جلسه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
و 245 جلسه در شهرســتان ها، برگزاری 50 جلسه 
کمیته های  تخصصی پنج گانه، کاهش 11 درصدی 
ورودی زندانیــان جرایم مواد مخدر بــا وجود افزایش 
ورودی دیگر جرایم و کاهش 3 درصدی دســتگیری 
قاچاقچیــان و خــرده فروشــان مــواد مخــدر از دیگر 
دستاوردهای این حوزه است.معاون استاندار تصریح 
کرد: افزایش 16 درصدی جمع آوری و سامان دهی 
معتادان متجاهر، افزایش 9 درصدی کشفیات انواع 
مواد مخدر و روان گردان، افزایش 10 درصدی انهدام 
باندهای قاچاق مواد مخدر و روان گردان با 55 باند و 
کاهش 37 درصدی مرگ و میر معتادان در اســتان، 

فعالیت 68 مرکز درمان اعتیاد اقامتی میان مدت مجاز 
در اســتان و ایجاد مرکز تحقیقات و پژوهش مشترک 
با دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد، از جمله اقدامات 
صورت گرفته دیگر در سال 96 بوده است.وی افزود: 
پذیرش 7300 معتاد متجاهر دستگیر شده در مراکز 
یازده گانه ماده 16 دولتی و خصوصی، عقد قرارداد 
بیمه سلامت با 8 مرکز جدید درمان اعتیاد و پوشش 
6900 نفــر تحت بیمــه درمان اعتیــاد، ارائــه کارت 
شناسایی درمان برای 3700 نفر از معتادان مراجعه 
کننده به مراکز DIC و فعالیت 17 مرکز کاهش آسیب 
گذری از دیگر اقدامات دراین زمینه طی سال 96 بود.
معاون استاندار افزود: برگزاری کارگاه های آموزشی 

پیشگیری از اعتیاد در محیط های کاری برای 1575 
نفر از کارگــران و برگــزاری 9 کارگاه آموزشــی، 15 
نمایشــگاه، 15 بازارچه خیریه ، 5 اردوی فرهنگی و 
850 کارگاه آموزشــی از دیگر فعالیت هاســت.وی 
یادآور شــد: ایجاد اشــتغال برای بیش از 26 هزار نفر 
از بهبود یافتــگان، خدمات مشــاوره ای برای 1620 
نفر، آمــوزش مهارت هــای زندگی بــرای 4490 نفر 
وآموزش خانواده ها برای 3000 نفر از دیگر فعالیت 
های این حوزه است.حسینی گفت: همچنین از 22 
طرح و برنامه پیشــگیری از ســوء مصرف مــواد مخدر 
ســازمان های مردم نهاد به مبلغ 520 میلیون ریال 

حمایت شده است.

معاون استاندار اعلام کرد 

کاهش 0/2 درصدی شیوع اعتیاد دراستان 

تعیین حریم 300 متری برای ساخت و ساز در  محدوده گسل اصلی مشهد

منطقه ممنوعه 
قوچان، نیشابور، بردسکن و گناباد، لرزه خیزترین شهرهای استان 
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